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سال بیست ویکم      شماره  ۵۰۷۹ جهانجهان
گزارش خبری

سقوط سومین پهپاد گران قیمت 
آمریکایی در یمن

چالش جدید واشنگتن
 در برابر حوثی ها

شــرق: حوثی هــا در یمــن موفق به 
ســرنگونی یک فروند پهپــاد دیگر از 
نوع MQ-9 Reaper متعلق به ارتش 
ایالات متحده شــده اند. این رویداد، بار 
دیگر ســؤالاتی جدی را درباره کارایی 
اســتراتژی نظامی آمریکا در منطقه و 
توانمندی های دفاعی حوثی ها مطرح 

می کند.
این ســومین پهپاد از این نوع است 
که حوثی ها از ســوم مــارس تاکنون 
ســاقط کرده انــد و دومیــن فروندی 
محســوب می شــود که از زمان آغاز 
حمــلات هوایی روزانــه آمریکا علیه 
مواضع این گروه، سرنگون شده است. 
برای  این نشان دهنده چالشــی جدی 
برتری هوایی آمریکاســت که پیش تر 
در این منطقه کمتر به چالش کشــیده 

شده بود.
در حالی که حملات هوایی روزانه 
ایالات متحده  به مدت ۲۰ روز متوالی 
ادامه داشــته است، ســکوت درخور 
توجهی از سوی دولت ترامپ در مورد 
وضعیت و نتایج ایــن عملیات حاکم 

بوده است. 
نشست  هفته هاست  هیچ  پنتاگون 
خبری ای برگــزار نکرده و وزارت دفاع 
نیز اطلاعات چندانــی درباره حملات 
جــاری منتشــر نمی کند. ایــن فقدان 
شفافیت، هم زمان با افزایش خسارات 
مادی و نظامی آمریــکا، گمانه زنی ها 
دربــاره میــزان موفقیــت عملیات  یا 
وجود مشــکلات پیش بینی نشــده در 

میدان نبرد را افزایش داده است.
هم زمــان با این تحــولات نظامی، 
وزارت امور خارجــه آمریکا از اعمال 
تحریم هایــی علیه «تســهیل کنندگان 
مالی، عوامل تدارکات و شــرکت هایی 
کــه به  عنوان بخشــی از یک شــبکه 
مالــی غیرقانونی جهانــی در حمایت 
می کننــد»  فعالیــت  حوثی هــا  از 

خبر داد. 
نکته شایان تأمل آنکه  این تحریم ها 
پس از ســرنگونی اولین پهپاد ریپر در 
اوایل ماه مارس و با استناد به موضوع 
قاچاق اســلحه توسط حوثی ها وضع 
شــد  کــه نشــان می دهد واشــنگتن 
تــلاش دارد از ابزارهــای اقتصــادی 
نیز برای فشــار بر این گروه اســتفاده 
کنــد؛ هرچنــد موفقیــت آن در مهار 
تــوان نظامــی حوثی ها محــل تردید

 است.
مایــک والتز، مشــاور امنیت ملی، 
اواخر ماه گذشته در مصاحبه با شبکه 
CBS، ضمن اشاره به حملات هوایی، 
تصویری نگران کننــده از توان نظامی 

حوثی ها ارائه داد. 
 والتز با تأکیــد بر اهمیت راهبردی 
نگه داشــتن  «بــاز  افــزود:  منطقــه 
خطــوط کشــتیرانی و حفــظ تجارت 
و بازرگانــی، یــک جنبــه اساســی از 
امنیت ملی ماســت». ایــن اظهارات، 
به خوبــی نشــان می دهد کــه دولت 
ترامپ  اقدامــات حوثی ها را تهدیدی 
مســتقیم برای منافع حیاتــی آمریکا 
تلقــی می کنــد، امــا راهــکار مقابله 
بــا ایــن تهدیــد پیچیــده، همچنــان 

نامشخص است.
بر اساس گزارش سرویس تحقیقات 
کنگــره، هزینــه هــر فرونــد پهپــاد 
MQ-9 Reaper تقریبــا ۳۰ میلیــون 
دلار اســت. با احتساب این مورد اخیر، 
شمار پهپادهای آمریکایی که حوثی ها 
از اکتبــر ۲۰۲۳ (هم زمان با آغاز جنگ 
اسرائیل و حماس) سرنگون کرده اند، 

به ۱۳ فروند می رسد.
بــه  آگاه  منبــع  یــک  هرچنــد   
تعــداد ممکن  این  فاکس نیــوز گفته 
اســت تــا ۱۷ فروند نیــز باشــد. این 
آمــار، هزینــه مالــی هنگفتــی را به 
تحمیل  آمریکایــی  مالیات دهنــدگان 
می کنــد و توانایــی حوثی ها در هدف 
قرار دادن ایــن دارایی های گران قیمت 

را به رخ می کشد.
یــک مقــام دفاعــی آمریــکا بــه 
فاکس نیــوز گفتــه  تا دســامبر ۲۰۲۴، 
ایــالات متحــده ۲۳۰ فرونــد پهپــاد 
MQ-9 Reaper در زرادخانــه خــود 
داشــته اســت. طبــق اعــلام نیروی 
هوایــی آمریــکا، این پهپادهــا عمدتا 
برای جمــع آوری اطلاعات اســتفاده 
می شــوند، اما قابلیت مسلح شــدن با 
حداکثر هشــت موشک هدایت لیزری 

هلفایر را نیز دارند.

شــرق: وزیر امور خارجه آمریــکا می گوید 
زمان برای روســیه به منظور متقاعدکردن 
دولــت ترامــپ مبنی بــر جدیتــش برای 
دســتیابی به توافق صلح با اوکراین، رو به 

اتمام است.
مارکو روبیو که پس از نشســت دوروزه 
وزرای خارجــه ناتــو در بروکســل ســخن 
می گفت، تصریــح کرد که ایــالات متحده 
در حال از دســت دادن صبــر خود در قبال 
«مذاکــره برای مذاکــره» اســت و تلویحا 
اشــاره کرد که روســیه در خطر مواجهه با 

تحریم های بیشتر آمریکا قرار دارد.
او به خبرنگاران گفــت: «به زودی، طی 
چنــد هفته و نه چند مــاه، خواهیم فهمید 
که آیا روســیه در مورد صلح جدی است یا 
خیــر». روبیو افزود  اعضــای کنگره در حال 
حاضر مشــغول تدوین اقدامــات تحریمی 
جدیدی هســتند که مقامات دولتی «بدون 
مشــاهده نشــانه های پیشــرفت، قــادر به 

متوقف کردن آن نخواهند بود».
مارکــو روبیــو همچنین بــه خبرنگاران 
گفت اینکه روسیه در دستیابی به آتش بس 
در اوکراین «جدی» است یا خیر، نهایتا باید 
«ظرف چند هفته» مشخص شود: «روس ها 
موضع ما را در مورد تمایل به پایان دادن به 
جنگ می دانند و ما خیلی زود از پاسخ های 

آنها خواهیم فهمید که آیا در پیشــبرد صلح واقعی جدی هســتند یا اینکه این یک تاکتیک 
تأخیری است».

پس از آنکه مســکو پیشــنهاد آتش بس ۳۰روزه اوکراین در اوایل ماه مارس را رد کرد 
و ســپس در اواخر همان ماه از موافقت با آتش بس در دریای ســیاه مگر در صورت لغو 
تحریم ها ســر بــاز زد، تردیدها در مورد علاقه واقعی مســکو به تعامل بــا دولت ترامپ 
افزایش یافته است. روبیو افزود: «اگر این یک تاکتیک تأخیری باشد، رئیس جمهور علاقه ای 
به آن ندارد. رئیس جمهور ترامپ در دام مذاکرات بی پایان درباره مذاکرات نخواهد افتاد».

تردید در حسن نیت پوتین
روبیو در پاســخ به اصرار خبرنگاران، از اظهارنظر با اشاره به جزئیات در مورد شروطی 
که روســیه برای دســتیابی به توافق صلح تعیین کرده اســت، خودداری کرد. با این حال، 
او تأکیــد کرد  حتی پــس از تماس های مســتقیم با رهبران خارجی، گزارش های رســمی 
منتشرشده همیشه منعکس کننده آنچه واقعا مورد بحث قرار گرفته است، نیستند. به نظر 
می رســد این موضوع پس از تماس تلفنی دونالد ترامپ با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه، نیز صادق بود؛ زمانی که کاخ ســفید اعلام کرد روسیه با حذف استفاده از زور در 
دریای سیاه «موافقت کرده است». اما کرملین بعدا توضیح داد که هرگونه توافقی مشروط 

به لغو تحریم ها توسط غرب است.
روبیــو گفت: «فکر می کنم این بخشــی 
از بــازی اســت. در نهایت، آنچــه در اینجا 
اهمیت خواهد داشت این است که آیا ما به 
سمت صلح حرکت خواهیم کرد یا نه». او 
بار دیگر تأکید کرد که اوکراین و روســیه هر 
دو برای پایان دادن بــه جنگ باید امتیازاتی 
بدهنــد، اما از بیان اینکه ایــن امتیازات چه 
باید باشند، خودداری کرد و اصرار ورزید که 
این جزئیات باید از طریق مذاکرات مشخص 

شود.
او با اشــاره به اینکه این کار «ســخت» 
خواهد بود اما همچنان «خوش بین» است، 
گفت: «در ابتــدا، گفت وگو با روس ها مهم 
بــود؛ زیرا مــا مدت ها بود بــا آنها صحبت 
نکــرده بودیــم. امــا اکنون بــه مرحله ای 
رســیده ایم که باید پیشــرفت کنیم... برخی 
نشانه های امیدوارکننده وجود دارد. برخی 
نشــانه های نگران کننده نیز هســت. آسان 
نخواهد بــود. هیچ کس هرگــز نگفت این 
کار آســان اســت، اما ما زودتر از آنچه فکر 
بگویم  بگذارید  فهمید...  می کنیم، خواهیم 

امیدوارم. من همچنان امیدوارم».
ترامپ متعهد شده اســت که به جنگ 
در اوکراین پایان دهد و در حال میانجیگری 
مذاکرات بین مسکو و کی یف است. بسیاری 
از ناظران تصور می کردند که روســیه با توجه به اشــغال حدود یک پنجم خاک همســایه 
خود و تحمل تلفات بسیار زیاد، از چنین توافقی استقبال خواهد کرد و اوکراین در برابر آن 
مقاومــت می کند. اما اظهارات روبیو جدیدترین نشــانه بود مبنی بر اینکه دولت ترامپ به 
دیدگاهی نزدیک می شــود که دولت بایدن مدت ها آن را داشت و خود روبیو نیز زمانی که 
ســناتور فلوریدا بود، بدان معتقد بود. اینکه ولادیمیر پوتین با حسن نیت مذاکره نمی کند. 
بســیاری از تحلیلگران می گویند رهبر روســیه برای تثبیت برتری نظامی و سیاسی خود در 

حال خریدن زمان است.

از اوکراین تا گرینلند
اظهارات روبیو درباره جنگ اوکراین پس از نشست ناتو بیان شد؛ نشستی که عکس های 
دســته جمعی دوستانه و بیانیه های مطبوعاتی آن، تنش های عمیق میان آمریکا و اروپا بر 
سر اوکراین، تعرفه های تجاری ترامپ که بازار را به لرزه درآورده و حتی سرنوشت گرینلند 

را پنهان می کرد.
روبیو همچنین انتظار ترامپ مبنی بر افزایش چشــمگیر هزینه های نظامی اعضای ناتو 
به پنج درصد تولید ناخالص داخلی شــان را منتقل کرد؛ قرص تلخی برای اروپا، در حالی 
که تعرفه های ترامپ اقتصاد این قاره را تهدید می کند. روبیو از تعرفه های ترامپ به عنوان 
اقدامــی ضروری دفاع کرد، امــا لحن ملایم تری درباره جدول زمانــی افزایش هزینه های 
نظامــی به کار برد و از آن به عنوان «مســیری برای رســیدن به پنــج درصد مقطعی» یاد 
کرد. او گفت که ســایر اعضای ناتو «آماده انجام کارهای بیشتر» برای قوی ترکردن اتحاد و 

کاهش وابستگی آن به ایالات متحده هستند.
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا اذعان داشت که موضوع تعرفه ها زمانی که 
روبیو با وزرای همتای خود برای بحث درباره اوکراین دیدار کرد، مطرح شــده بود. اما این 
مقام که به شرط عدم افشای نام برای بحث درباره دیپلماسی خصوصی صحبت می کرد، 
اصرار داشــت که فضای اتاق دوســتانه بوده اســت. با این حال، دلایلی وجود داشت که 
باور کنیم مقامات آمریکایی امیدوار بودند تنش های آشــکار را در طول این رویداد کم رنگ 
کننــد. پس از دیدار روبیو در روز پنجشــنبه با لارس لوکه راسموســن، وزیــر امور خارجه 
دانمــارک، بیانیه بی رنگ و روی وزارت امور خارجه، این دیــدار را «تأکید مجدد» بر روابط 
آمریــکا و دانمارک توصیف کــرد. در این بیانیه خلاصه، هیچ اشــاره ای به گرینلند، قلمرو 
نیمه خودمختار دانمارک که ترامپ متعهد شــده به هر وســیله ای آن را کنترل کند، نشده 

بود.
اما راسموســن در یک پست تند در رســانه های اجتماعی گفت که «به صراحت» برای 
روبیو «روشن کرده است که ادعاها و اظهارات درباره الحاق گرینلند نه تنها غیرقابل قبول 
و بی احترامی است، بلکه به منزله نقض قوانین بین المللی است». روبیو در پاسخ، تلویحا 
گفت که ایالات متحده نیازی به تصرف گرینلند نخواهد داشــت؛ زیرا به گفته او، مردم این 
جزیره خودشــان می خواهند دانمارک را ترک کنند. او گفت: «ما این ایده را به آنها ندادیم. 
آنها مدت هاســت در این باره صحبت می کنند». اگرچه درســت است که گرینلند در مسیر 
اســتقلال کامل قرار دارد، اما نشــانه های کمی وجود دارد که بخواهد به مالکیت آمریکا 

درآید.

نگرانی اروپا
در همیــن حال، با وجود صحبت هــای ترامپ مبنی بر اینکه توافــق صلح در اوکراین 
می تواند فصل جدیدی در روابط آمریکا و روســیه بگشاید، کرملین فقط با شرایط آتش بس 
بســیار جزئی موافقت کرده است، از جمله توقف متقابل حملات به سایت های زیرساخت 

انرژی که هیچ یک از طرفین آن را رعایت نکرده اند.
با این حال، دولت های اروپایی نگران اند ترامپ -که از تحســین کنندگان پوتین و منتقد 
مکرر ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین است- ممکن است منافع روسیه را در هر 
توافــق صلحی در اولویــت قرار دهد و آنها تلاش های خود را بــرای محافظت از اوکراین 
پیش می برند. زلنسکی به خبرنگاران گفت رهبران نظامی فرانسه و بریتانیا برای گفت وگو 
در مــورد اعزام احتمالی نیــرو برای تضمین هرگونه آتش بــس، از جمله پدافند هوایی و 
حضور نظامی در خشکی و دریا، از کی یف بازدید کردند. او افزود که کشورهای دیگری نیز 
در حال مذاکره برای اعزام نیروهای حافظ صلح هستند، اما از معرفی آنها خودداری کرد. 
زلنســکی گفت که کار بر روی استقرار نیروهای متحد در اوکراین از دو ماه پیش آغاز شده 
اســت، اما یک ماه دیگر مذاکره لازم است تا هرگونه توافقی حاصل شود. او گفت: «امروز 
گفت وگــوی جدی و ســازنده ای بود. ما به دیدارها ادامه خواهیــم داد». کرملین می گوید 

حضور نیروهای کشورهای عضو ناتو در اوکراین را تحمل نخواهد کرد.
در بروکسل، روبیو همچنین این موضوع را رد کرد که تعطیلی آژانس توسعه بین المللی 
ایالات متحده (USAID) توســط دولت ترامپ مانع از رســیدن سریع کمک های امدادی 
آمریکا به میانمار پس از زلزله ویرانگر هفته گذشــته در آنجا شــده است. روبیو حکومت 
نظامی میانمار را مقصر این تأخیر دانســت و گفت سایر کشورهای ثروتمند، از جمله چین 
و هند، باید بیشــتر کمک کنند. او گفت: «ما ثروتمندترین کشور جهان هستیم، اما منابع ما 

نامحدود نیست».

وزیر خارجه آمریکا: مسکو وقت کشی می کند؛ تحریم های 
جدید کنگره در راه است

کاسه صبر ترامپ 
لبریز می شود؟

سفر فرستاده آمریکا به لبنان
شرق: در شرایطی که فشار دولت آمریکا بر لبنان برای برخورد قاطع تر با حزب االله 
لبنــان افزایش یافته و تنش ها میان این کشــور و اســرائیل، علی رغم آتش بس 
شکننده ای که با میانجیگری واشنگتن برقرار شده، دوباره اوج گرفته است، یک فرستاده 
ارشــد دولت ترامپ در امور خاورمیانه روز گذشــته وارد بیروت شد. این سفر نمادی از 
وضعیت پیچیده و پرمخاطره لبنان در مقطع کنونی است؛ کشوری که هم زمان با تلاش 
برای بازســازی پس از جنگی ویرانگر، با فشــارهای بین المللــی و چالش های داخلی 
عمیقی دســت و پنجه نرم می کند. مورگان اورتگاس، معاون فرستاده دونالد ترامپ در 
خاورمیانه، در این ســفر با مقامات ارشــد لبنانی دیدار کرد. محــور اصلی گفت وگوها، 
تحــولات اخیر و حملاتی بود که طی دو هفته گذشــته، آتش بســی را که از ماه نوامبر 
گذشــته به سختی برقرار شــده بود، به طور جدی تهدید کرد. دولت لبنان، پس از جنگ 
ویرانگر اخیر با اسرائیل که به جان باختن حدود چهار هزار لبنانی و آوارگی نزدیک به یک 
میلیون نفر انجامید، تمام تلاش خود را بر بازســازی کشور متمرکز کرده است. براساس 
بیانیه رســمی دفتر ریاســت جمهوری لبنان، خانــم اورتگاس در دیدار بــا ژوزف عون، 
رئیس جمهور جدید لبنان، درباره موضوعات مختلفی از جمله وضعیت نگران کننده در 
جنوب لبنان به گفت وگو پرداخت. طبق مفاد توافق آتش بس، مســئولیت اصلی تأمین 
امنیت در مناطق جنوبی، جایی که حزب االله برای ســال ها حضوری ریشــه دار و عمیق 
داشــته است، باید بر عهده ارتش رسمی لبنان باشــد؛ اما اجرای کامل این بند از توافق 
همواره با چالش های جدی روبه رو بوده اســت. تحولات هفته گذشــته، شکنندگی این 
آتش بس را بیش از پیش نمایان کرد. شــلیک چندین راکت از جنوب لبنان به ســمت 
اسرائیل، واکنش فوری و شدید نیروهای اسرائیلی را در پی داشت که به بمباران مناطقی 
در حومه بیروت و جنوب لبنان منجر شد. حمله بعدی اسرائیل به منطقه ای در ضاحیه 
جنوبی بیروت، که گفته شد یکی از مقام های حزب االله لبنان هدف آن بود، انجام شد، بر 
نگرانی ها از احتمال فروپاشــی کامل آتش بس و بازگشــت به درگیری تمام عیار افزود. 
هرچند حزب االله هرگونه دخالت در شــلیک راکت ها را رد کــرده و هیچ یک از طرفین، 
دســت کم در ظاهر، تمایلی به آغاز یک جنگ گسترده دیگر نشان نداده اند، اما آتش بس 
کنونی بر لبه تیغ حرکت می کند و کوچک ترین جرقه ای می تواند منطقه را دوباره به کام 
آتش بکشد. در کنار مســائل امنیتی، گفت وگوهای اورتگاس و عون به اصلاحات مالی 
جاری که دولت جدید لبنان در دســت اقدام دارد نیــز پرداخت. مقامات لبنانی عمیقا 
امیدوارند  این اصلاحات، راه را برای جذب کمک های مالی خارجی بیشتر، به ویژه از سوی 
ایالات متحده، هموار کند؛ کمک هایی که برای بازســازی کشور حیاتی هستند. براساس 
برآورد بانک جهانی، کل خسارات و زیان های اقتصادی ناشی از جنگ اخیر به ۱۴ میلیارد 
دلار می رسد و لبنان برای بازسازی زیرساخت های خود به دست کم ۱۱ میلیارد دلار نیاز 
فــوری دارد. این ارقام، جنگ اخیر را به ویرانگرترین درگیری در لبنان از زمان پایان جنگ 
داخلی طولانی این کشور در سال ۱۹۹۰ تبدیل و نیاز مبرم به حمایت بین المللی را آشکار 
می کند. اما دریافت این کمک ها، به ویژه از سوی واشنگتن و متحدانش، بدون پیش شرط 
نخواهد بود. کارشناســان و ناظران سیاســی معتقدند  میزان و سرعت ارائه کمک های 
بین المللی، ارتباط مســتقیمی با توانایی دولــت لبنان در اعمال حاکمیت کامل بر تمام 
خاک خود و مهم تر از آن، پیشــرفت در روند خلع ســلاح حزب االله خواهد داشت. این 
همان نقطه کانونی فشار آمریکاست. حزب االله که پیش از جنگ اخیر «دولتی در دولت» 
محسوب می شد و ساختارهای نظامی، امنیتی و اجتماعی موازی خود را داشت، اکنون 
با چالشــی دوگانه روبه روست: بازسازی توان از دست رفته و مقابله با فشارهای فزاینده 
بــرای محدودکردن نفــوذ و قدرت نظامی اش. دولت لبنان خود را در موقعیتی بســیار 
دشــوار می یابد؛ از یک سو نیاز مبرم به کمک های خارجی برای بازسازی و جلوگیری از 
فروپاشــی کامل اقتصادی دارد و از ســوی دیگر، هرگونه اقدام جدی علیه حزب االله که 
بخشــی از ساختار سیاســی و اجتماعی لبنان محسوب می شــود، می تواند به بی ثباتی 
داخلی و حتی درگیری های جدید دامن بزند. سفر فرستاده آمریکا به بیروت، بیش از هر 
چیز، این معضل پیچیده و چندوجهی را برجســته می کند؛ جایی که بازسازی، اقتصاد، 
امنیت داخلی و فشــارهای بین المللی به شــکلی جدایی ناپذیر در هم تنیده اند و یافتن 
راه حلی که رضایت همه طرف های داخلی و خارجی را جلب کند، تقریبا غیرممکن به 
نظر می رســد. آینده لبنان در هاله ای از ابهام قرار دارد و مســیر پیش رو، مســیری پر از 

چالش و عدم قطعیت خواهد بود.

گزارش

در یکی از مرگ بارترین حملات روسیه در سال جاری، دست کم ۱۹ نفر از  جمله 
۹ کودک در حمله ای موشــکی به شــهر کریفی ریــح، زادگاه ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، جان خود را از دســت دادند. بــه گزارش رویترز، مقامات 
محلی اوکراین اعلام کردند این حمله مناطق مسکونی را هدف قرار داده است، اما 
وزارت دفاع روســیه مدعی شــد یک «تجمع فرماندهان نظامی و مربیان غربی» را 
هدف قرار داده است. براساس این گزارش، وزارت دفاع روسیه در پیامی در تلگرام 
اعلام کرد «با یک حمله دقیق، تجمعی از فرماندهان واحدها و مربیان کشــورهای 
غربــی در یک رســتوران» را هدف قرار داده و بر اثر ایــن حمله، «حدود ۸۵ نیروی 
نظامی از  جمله افســران خارجی و همچنین ۲۰ دستگاه خودروی نظامی»، منهدم 
شــده اند. اما در مقابل ارتش اوکرایــن با رد این ادعا، آن را «اطلاعات نادرســت» 
خوانــد و تأکید کرد حمله مســتقیما مناطق غیرنظامی را هدف قرار داده اســت. 
به گفته ســرهی لیساک، استاندار دنیپروپتروفســک، حمله موشکی ابتدا ۱۸ نفر را 
کشــت و موجب آتش سوزی در چند ساختمان شــد. سپس حمله پهپادی روسیه 
یک خانه مســکونی را هدف قرار داد و یک نفر دیگر نیز جان باخت. اسکای نیوز به 
نقل از خدمات اضطــراری اوکراین، اعلام کرد بیش از ۵۰ نفر در این حمله زخمی 
شــده اند و این رقم همچنان در حال افزایش است و بیش از ۳۰ نفر، از جمله یک 
نوزاد سه ماهه، در بیمارستان تحت درمان هستند. ولودیمیر زلنسکی در سخنرانی 
شــبانه اش از غرب خواســت  فشار بیشــتری بر مســکو وارد کند و تأکید کرد: «این 
حملات نشــان می دهد روسیه هیچ تمایلی به صلح ندارد و همچنان در پی ادامه 

تجاوز نظامی و نابودی اوکراین است».

اوکراین به  روسیه  حمله موشکی مرگ بار 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند 
ناصر به شــماره شناسنامه ۰۳۱۱٥۰٤۱۰۸ صادره از کرج در مقطع 

کارشناســی رشــته علوم تربیتی صادره از واحد دانشگاهی قم با 
شماره ۳٤٤۲۲۱٥ مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد قم به نشــانی قم، بلوار غدیر، ابتدای بلوار دانشــگاه، مجتمع 

دانشــگاهی صندوق پستی ۳۷۱۸٥-۳٦٤ ارسال نماید.

سند کمپانی/ برگ ســبز و سند مالکیت خوردو سواری  
ســایپا ۱۳۲  رنگ نوک مدادی متالیک  به نام

خانــم  
  S٥٤۲۰۰۹۰۰٤۷٤۲۷ به شماره شاسی 

شــماره موتور  ٤۱۳٥۳۱۹ و پلاک ۷۷ ایران ۱۷۴ ب ۸۳ 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو سواری پژو  جی تی ایکس 
آی به رنگ نقره ای - متالیک مدل ۱۳۸۹و شماره پلاک  

۲۷ ق ۸۶۳ ایران ۹۴ و شماره موتور ۳۶۰۰۸۳۲  و شماره 
شاسی S1412289620085  به نام  

مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو وانت سیستم آریسان 
تیپ PU10HVGCNG به رنگ سفید - صدفی _ روغنی 

مدل  ۱۳۹۵ و شماره پلاک ۲۲ ق ۹۷۱ ایران ۹۴ و شماره موتور  
 118J0028713 و شماره شاسی

  NAAB66PEVG7664149 به نام 
 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

و خلع ید اقدام خواهد گردیدشده و دادستان و یا نماینده وی سند انتقال را امضاء و ظرف یک ماه نسبت به تخلیه مزبور، ارزش تقویمی ملک مطابق نظر هیئت کارشناسی به صندوق ثبت محل تودیع مالکین و صاحبان حقوق و انقضای مهلت ۱۵ روزه، مطابق ماده ۸ لایحه قانونی این آگهی به نشانی اخیرالذکر مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه معامله و دریافت بهای عادله روز حق مالکانه خود ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ انتشار موجب این آگهی برای نوبت سوم (آخر) از مالکین درخواست می شود جهت انجام تملک مراجعه نمایند. با توجه به عدم مراجعه مالکین و صاحبان حقوق در موعدبه از تاریخ انتشار آگهی به سازمان املاک و اراضی نیروهای مسلح، معاونت حقوقی و جهت انجام معامله و دریافت بهای عادله روز حق مالکانه خود ظرف مدت یک ماه روزنامه شرق مورخ ۱٤۰۳/۱۲/۰۲ به چاپ رسید از صاحبان حقوق درخواست گردید این وزارت اعلام گردیده است. در همین راستا به موجب آگهی نوبت دوم که در به تعیین هیئت کارشناسی سه نفره نمودند، و نظریه هیئت کارشناسان سه نفره به از آنجا که وفق ماده ۴ لایحه قانونی مذکور نماینده ودجا و صاحبان حقوق اقدام مسلح به نشانی پارچین شهرک شهید مطهری بلوک ۱۷ طبقه همکف مراجعه نمایند. کارشناس منتخب خود به همراه مستندات به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای صاحبان حقوق در اراضی موصوف درخواست شد ظرف مدت یک ماه جهت معرفی طی یک نوبت در روزنامه همشهری به تاریخ ۱٤۰۱/۰۸/۱۹ آگهی و از مالکین و روستای حمامک / نیک شهرستان پاکدشت استان تهران اقدام نماید. فلذا مراتب ٤۳/٤۰٦، ٤۳/۴۰۸، ٤۳/۴۰۹، ٤۳/۴۱۰، ٤۳/۴۱۱، ٤۳/۴۱۲، ٤۳/۴۱۳، واقع در ٤۳/۳۹۷، ٤۳/۳۹۹، ٤۳/۴۰۰، ٤۳/۴۰۱، ٤۳/۴۰۲، ٤۳/۴۰۴،۴۳/۴۰۳، ٤۳/۴۰۵، ٥۸/۱۱۴۹، ٥۸/۱۱۵۰، ٥۸/۱۱۵۱، ٥۸/۱۱۵۲، ٥۸/۱۱۵۳، ٥۸/۱۱۵۴، ٥۸/۱۱۵۵، ٥۸/۱۱۴۲، ٥۸/۱۱۴۳، ٥۸/۱۱۴۴، ٥۸/۱۱۴۵، ٥۸/۱۱۴۶، ٥۸/۱۱۴۷، ٥۸/۱۱٤۸، مستثنیات اراضی پلاک ثبتی ٥۸/۱۸و عرصه و اعیان پلاک های ثبتی ٥۸/۱۱۳۹، ۱۳٥۸/۱۱/۱۷، نسبت به پرداخت حقوق مالکین و صاحبان حقوق بخشی از خرید و تملک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نظر دارد؛ وفق لایحه قانونی نحوه 


